PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 01/2022

Organização:

Página 1 de 2

RERRATIFICAÇÃO Nº 01

A presente RERRATIFICAÇÃO é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital de Abertura do
Concurso Público nº 01/2022.

1. O Prefeito do MUNICÍPIO DE CASCALHO RICO, JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
alteração do ANEXO VII do Edital de Abertura de Concurso Público nº 01/2022, que passa a vigorar nos
termos do ANEXO VII desta Rerratificação.

2. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura do Concurso Público nº
01, de 17/08/2022.

Cascalho Rico/MG, 20 de outubro de 2022.

JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Cascalho Rico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 01/2022

Organização:

Página 2 de 2

ANEXO VII

CRONOGRAMA DO CONCURSO

DATA / PERÍODO HORÁRIO EVENTO

24/10/2022 9h
ABERTURA das INSCRIÇÕES
ABERTURA dos PEDIDOS DE ISENÇÃO do pagamento do valor da taxa de
inscrição

26/10/2022 23h59
ENCERRAMENTO dos PEDIDOS DE ISENÇÃO do pagamento do valor da taxa de
inscrição

Até 07/11/2022 14h
Divulgação do RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO do pagamento do valor
da taxa de inscrição

23/11/2022 23h59
ENCERRAMENTO das INSCRIÇÕES

Envio do LAUDO MÉDICO pelo candidato que quiser concorrer como deficiente ou
que necessitar de atendimento diferenciado para a realização das provas

Até 24/11/2022 - PAGAMENTO do BOLETO BANCÁRIO referente ao valor da taxa de inscrição

Até 25/11/2022 14h
Divulgação do MAPA ESTATÍSTICO DE INSCRIÇÕES e da RELAÇÃO DE
CANDIDATOS INSCRITOS

Até 12/12/2022 14h

Divulgação do LOCAL DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS e confirmação de DATA e
HORÁRIO (Distribuição de Candidatos / Locais de Prova)
Disponibilização do CARTÃO DE CONVOCAÇÃO na área restrita do candidato,
contendo informação sobre LOCAL, DATA e HORÁRIO de REALIZAÇÃO DAS
PROVAS

18/12/2022
Conforme previsto no
ANEXO I deste Edital

REALIZAÇÃO DAS PROVAS

Até 23h59 Divulgação do GABARITO PROVISÓRIO

Até 09/01/2023 14h

Divulgação do GABARITO DEFINITIVO
Divulgação do RESULTADO, em ordem de classificação, contemplando todos os
candidatos envolvidos; e disponibilização do ESPELHO DA FOLHA DE
RESPOSTAS do candidato, em sua área restrita, denominada “ÁREA DO
CANDIDATO”

No prazo máximo de 30
(trinta) dias após terem
sido ultimadas todas as

etapas editalícias

- HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO